[bookmark: _GoBack]Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Нижнезаимское муниципальное образование
Глава Нижнезаимского муниципального образования
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  " 03 "апреля  2020 г.					      		№  11
О составе сил и средств, в постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Нижнезаимского муниципального образования
В целях реализации положений федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Утвердить состав сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Нижнезаимского муниципального образования (прилагается).
2. Руководителям объектов экономики:
Мациевской Т.В., МУ «Администрация Нижнезаимского муниципального образования», и.о. главы администрации:
2.1. Обеспечить постоянную готовность сил и средств к ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Нижнезаимского муниципального образования.
2.2. Установить время готовности к действиям сил и средств при возникновении чрезвычайных ситуаций в соответствии с планом проведения формирования в готовность.
3. и.о. главы Нижнезаимского муниципального образования Мациевской Т.В. ежеквартально осуществлять проверку готовности сил и средств постоянной готовности к действиям по ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории  муниципального образования.
4. Начальнику финансового управления администрации Тайшетского района:
4.1. Предусмотреть в бюджете поселения денежные средства на обеспечение готовности сил и средств, к действиям по предназначению при возникновении чрезвычайных ситуаций.
5. Привлечение сил и средств постоянной готовности к действиям по предназначению осуществлять согласно законодательству Российской Федерации и Иркутской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю собой.

И.о. главы Нижнезаимского
муниципального образования					Т.В. Мациевская

УТВЕРЖДЕН
распоряжением и.о.главы администрации
Нижнезаимского муниципального образования
от «03» апреля 2020 года  № 11

СОСТАВ
сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Нижнезаимского муниципального района

	№
п/п
	Наименование предприятия

	Состав аварийно-спасательных формирований /
из них в постоянной готовности

	Количество аварийно-спасательных формирований / из них в постоянной готовности
	Общая численность
л.с. /  из них в
постоянной готовности
	Общее количество техники / из них в постоянной готовности

	1
	Администрация Нижнезаимского муниципального образования
	1/1
	6/6
	1/1